

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad Regulación o procedimiento que expide Fecha de la regulación Link para descargar el contenido de la regulación o la resolución, reglamento, instructivo o No. del documento o del procedimiento procedimiento manual RESOLUCIÓN QUE EXPIDE EL ESTATUTO ORGÁNICO DE GESTIÓN ORGANIZACIONAL 19 de marzo de 2013 NO APLICA Estatuto Orgánico por Procesos POR PROCESOS MANUAL DE ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO CELEC EP (19-mar.-NO APLICA 19 de marzo de 2013 Manual de Administración del TTHH 2013). REGLAMENTO INTERNO REGLAMENTO INTERNO DE HIGIENE Y Reglamento Interno de Higiene y Seguridad de CELEP EP DE SEGURIDAD E SEGURIDAD DE LA CORPORACION ELECTRICA 09 de febrero de 2022 HIGIENE DEL TABAJO DEL ECUADOR CELEC EP 2022-2024 <u>Anexo</u> REGLAMENTO PARA REGULACIÓN DE LA HERRAMIENTA INFORMÁTICA BITÁCORA CELEC EP-GGE-0020-15 02 de marzo de 2015 Reglamento para Regulación LEGAL DERECHO Y EMPRESA PARA EL **NUEVO SIGLO** 19 de septiembre de REGLAMENTO DE VACACIONES. CELE EP-GGE-0262-13 Reglamento de Vacaciones 2013 REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO CELEC CELEC EP-MAT-DJU-12 de diciembre de 2013 Reglamento Interno de Trabajo EP. 2804-13 REGLAMENTO PARA EL RECLUTAMIENTO, PRESELECCIÓN, SELECCIÓN, CONTRATACIÓN CELEC EP-GGE-0088-14 21 de abril del 2014 Reglamento de Reclutamiento E INDUCCIÓN DE PERSONAL DE CELEC EP. DISPOSICIÓN ADMINISTRATIVA SOBRE CELEC EP-2014-0882-PAGO DE HORAS EXTRAS SERVIDORES CELEC 22 de abril del 2014 Disposición Pago Horas Extras MEM PLAN ESTRATÉGICO 2017-2021 (Actualizado 2017 Plan Estratégico 2017-2021 NO APLICA Enero -2019) REGLAMENTO DE UTILIZACIÓN DE CELEC EP-GGE-0086-14 21 de abril de 2014 Reglamento Utilización Vehículos VEHÍCULOS DE CELEC EP. 19 de septiembre de REGLAMENTO RETIRO VOLUNTARIO CELEC EP-GGE-0263-13 Reglamento Retiro Voluntario 2013. DISPOSICIÓN ADMINISTRATIVA SOBRE FLUJO DOCUMENTAL ENTRE MATRIZ Y LAS CELEC EP-GGE-0008-13 21 de marzo de 2013 Disposición Flujo Documental Matriz y UN IMPLEMENTACIÓN Y USO DEL DE SISTEMAS CELEC EP-GGE-0003-14 24 de enero de 2014 Implementación y Uso Sistema de Gestión Documental DE GESTIÓN DOCUMENTAL NORMA TÉCNICA DE SEGURIDAD DE CELEC-EP-2015-0128-22 de enero de 2015 Norma Técnica Seguridad de Información INFORMACIÓN CORPORATIVA MEM DISPOSICIÓN SOBRE PAGO DE HORAS CELEC-EP-2014-2729-SUPLEMENTARIAS Y EXTRAORDINARIAS EN 26 de noviembre de 2014 Disposición Pago Horas Suplementarias y Extraordinarias MEM COMISIÓN DE SERVICIO INSTRUCTIVO DE LA HERRAMIENTA CELEC-EP-2015-0963-24 de abril de 2015 Instructivo Herramienta Informática INFORMÁTICA BITÁCORA LEGAL MFM



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP				
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad				
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento	
EL COMITÉ DE SIMPLIFICACIÓN DE TRAMITES INTERINSTITUCIONALES	RESOLUCIÓN NO. 002- 2015	09 de junio de 2015	Comité Simplificaciónde Trámites	
APROBACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES (PETI)	RESOLUCIÓN No. CELEC EP-GG-0049-16	23 de mayo de 2016	Aprobación e Implementación del PETI	
REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO DEL DIRECTORIO DE CELEC EP	Resolución No. 03-2017- DIR-CELEC EP-2017	22 de agosto de 2017	Reglamento de Funcionamiento del Directorio de CELEC EP	
REGLAMENTO ANTICIPO REMUNERACIÓN	Resolución No. CEL-RES- 0228-18	28 de septiembre de 2018	Reglamento Anticipo Remuneración	
REGLAMENTO DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PARA EL PERSONAL DE CELEC EP	Resolución No. CEL-RES- 0268-18	05 de diciembre de 2018	Reglamento de Capacitación y Formación para el Personal de CELEC EP	
REGLAMENTO SUSTITUTIVO PARA EL PAGO DE VIÁTICOS	Resolución No. CEL-RES- 0031-19	18 de abril de 2019	Reglamento Sustitutivo para el Pago de Viáticos	
CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN PARA EVALUACIÓN, APLICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE RECOMENDACIONES CONTENIDAS EN LOS INFORMES APROBADOS DE LA CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO, Y ABSOLUCIONES DE CONSULTAS O PRONUNCIAMIENTOS DE LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO	RESOLUCION No. CEL- RES-0066-19	26 de junio de 2019	Conformacion Comisión - Uso JURIMAT	
"REGLAMENTO PARA EL EJERCICIO DE LA ACCIÓN COACTIVA POR PARTE DE LA EMPRESA PÚBLICA ESTRATÉGICA CORPORACIÓN ELÉCTRICA DEL ECUADOR CELEC EP"	Resolución No. CEL-RES- 0049-21	16 de abril de 2021	Resolución No. CEL-RES-0049-21	
Detalle correspondiente a la reserva de información				
Listado índice de información reservada	"NO APLICA", debido a que la CORPORACIÓN ELÉCTRICA DEL ECUADOR no cuenta con información reservada.			
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/01/2022		
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL		
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL a3):		DIRECCIÓN JURÍDICA		
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		Dr. Fabián Ramiro Abad León		
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		fabian.abadl@celec.gob.ec		
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		(02) 3731650 extensión 2752		